1

川教馆函„2016‟12号

四川省电化教育馆关于举办

2016 年度四川省教育教学信息化大赛的通知

各市、州电教馆：

为贯彻落实《国家中长期教育改革和发展规划纲要

（2010-2020年）》和《教育信息化十年发展规划（2010-2020年）》

要求，进一步加强全省中小学信息技术教育工作，提高广大中小

学教师信息技术应用能力，促进信息技术与教育教学深度融合，

我馆决定举办 2016 年度四川省教育教学信息化大赛，同时遴选

优秀作品参加“第二十届全国教育教学信息化交流展示活动”。

现将有关事宜通知如下：

一、参赛对象

全省中小学教师及教育技术工作者。

二、组织方式

以市（州）为单位组织对本地区参赛作品进行初评，评选出

的优秀作品推荐参加全省评比。

三、项目设置

基础教育组设课件、课例、微课、学科主题社区四个项目。

四川省电化教育馆函件

 2

幼儿教育：课件、课例、微课；

特殊教育：课件、课例、微课；

教学点：教育资源应用教学设计方案、教育资源应用课例。

四、参赛要求

1．参赛作品内容及功能须与中小学各学科教学大纲和教学

内容相适应。

2．所有参赛者必须是参赛软件的的合法拥有者。已经正式

出版的作品（产品）或在省级以上大赛中获过奖的作品不在评比

之列；

3、作品制作要求请参照第二十届全国教育教学信息化交流

展示活动指南执行；

4．所有参赛作品的内容中不能有意显示作者姓名、学校等

信息；

凡不符合以上要求的作品，将不予参评。

五、作品报送

以市（州）为单位于 2016 年 6月 30 日前报送以下材料（过

期不再受理），每个市（州）限报作品 50 件；同时上报电子文档：

1. 市、州组织单位及联系人信息表

2. 2016参赛作品信息总汇

3. 市州组织“活动”工作情况小结（1000 字以内）。

参赛作品：

所有推荐参赛的作品须通过能分享的网盘提交，按项目分类

3

存放，每件作品为单独一个压缩包（rar 或 zip 格式），并以市

州统一编号及作品名称命名文件，压缩包内包含作品、作品附件

（“参赛作品登记表”以及相关的作品创作目的、创作思路、技

术应用以及使用说明的电子文档）。

六、作品使用

为使广大中小学教师和教育工作者能够相互学习，相互借鉴，

共同提高多媒体教学软件的应用，我馆拟在评比结束后，在书面

征得作者同意的基础上，将部分优秀作品编辑、加工后制作成《四

川省教育教学信息化大赛优秀作品集萃》（光盘），推荐给全省中

小学教师和教育工作者观摩欣赏、学习借鉴。

大赛文件及附件请在四川省电化教育馆网站下载（网址：

http://www.scdjg.com.cn/）。我省遴选的优秀作品将推荐参加

“第二十届全国教育教学信息化交流展示活动”（活动网址：

http://www.mtsa1998.com.cn/index.html），采取自愿参与的原

则。

联系地址：成都市学道街 42 号四川省电教馆信息室

邮政编码：610012

联系人：代祖文、段炼

电话：（028）86659501    传真：（028）86660762

http://www.scdjg.com.cn/
http://www.mtsa1998.com.cn/index.html

 4

附件：1.市州组织单位及联系人信息表

2.2016 参赛作品信息总汇

                                四川省电化教育馆

                                 2016 年 5月 27 日

四川省电化教育馆办公室                   2016年 5月 27日印发